
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 138
del 16-02-2021

Oggetto:TASSA DI CONCESSIONE GOVERNATIVA PER SERVIZIO DI
TELEFONIA MOBILE   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 55 del 31/12/2020 con il quale al sottoscritto è stato affidato l'incarico
di responsabile dell'area tecnica a tutto il 31/03/2021, in possesso dei requisiti di idoneità professionale
dettati dalle linee guida ANAC n. 3/2016;

VISTI:
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000
il D.Lgs. n. 165/2001
il D. Lgs. n. 118/2011
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N. 17 in data 22/02/2000 e s.m.i.
il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N. 7 del 14/02/2012 e s.m.i.
il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 in data

09/03/2013;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

RICHIAMATI:
la deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 25.02.2020 avente ad oggetto : “approvazione

piano triennale per la prevenzione della corruzione e alla trasparenza 2020-2021-2022;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 26.05.2020, esecutiva, avente ad oggetto:

“Approvazione definitiva del Dup e del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 (Art. 151 del D. Lgs.
n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011”;

la deliberazione della Giunta Comunale n° 51 del 13/07/2020 avente ad oggetto : “approvazione del
piano esecutivo di gestione (Peg) Piano della performance 2020-2021-2022;

Determinazione Area Amministrativa n. 138 del 16-02-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 30/07/2020 avente ad oggetto : “prima variazione
al Peg/piano della performance periodo 2020/2022 ai sensi dell’artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n°
267/2000;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 27.07.2020, esecutiva, avente oggetto
“approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227, D.Lgs. n° 267/2000”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 27.07.2020, esecutiva, avente oggetto
“assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi dell’artt. 175,
comma 8 e 193 del D.Lgs. n° 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato in conformità e nel rispetto del punto 8.4 del
Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 sopra richiamato;

CONSIDERATO che il Comune di Pescantina è dotato di apparecchiature mobili per le comunicazioni
telefoniche, utilizzate per motivi di servizio dal personale esterno.

VISTE le fatture:

- n. 7X00553823 del 14/02/2018 di € 206,56 con scadenza il 30/04/2018 pagata il 14/06/2018;

- n. 7X03532029 del 15/12/2017 di € 206.56 con scadenza il 28/02/2018 pagata il 23/03/2018;

VISTO l’atto di accertamento n. 18000097 di € 68,48 in cui si rileva l’infrazione per ritardato
pagamento comprensivi di interessi di mora maturati, sanzioni e spese di notifica da versare con modello F23
entro 60 giorni dalla notifica del presente atto;

RITENUTO, quindi, di liquidare le sanzioni, visto le motivazioni sopra citate;

D E T E R M I N A

1  di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di impegnare e liquidare le sanzioni di € 68,48 a favore dell’ Agenzia delle Entrate per ritardato pagamento
fatture TIM;

3 di imputare la spesa complessiva di €. 68,48 al cap. 12002 “spese telefoniche” del bilancio 2021;

Eserc. Finanz. 2021

Cap./Art. 12002 Descrizione Spese telefoniche

Miss./Progr. 01.03 PdC finanz. 01.03.02.05.002 Spesa non ricorr. no

Causale Pagamento F23

Modalità finan.BILANCIO Finanz. da FPV

Importo €. 68,48 Frazionabile in 12

Creditore Agenzia delle Entrate

4 di incaricare l’Ufficio Ragioneria al pagamento di quanto suindicato;

5 di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del
D.L. 174/2012 convertito in legge N. 213 07/12/2012 dando atto che la regolarità contabile è esercitata
attraverso il visto attestante copertura finanziaria con la cui apposizione il presente provvedimento diventa
esecutivo;

6 di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Determinazione Area Amministrativa n. 138 del 16-02-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



7 di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente atto verrà
inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione
trasparente” sottosezioni, provvedimenti/provvedimenti dirigenti e bandi di gara e contratti/affidamenti
diretti;

Allegati:
- Dichiarazione di insussitenza

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 138 del 16-02-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


